

Protokół Nr 33/2021

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki

Spółecznej Rady Miasta Racibórz odbytego w dniu 17 listopada 2021 roku,

o godz. 15.00 w Sali Kolumnowej Urzędu Miasta Racibórz.

Komisję i uczestników posiedzenia przywitała Przewodnicząca Komisji pani Zuzanna Tomaszewska. Na posiedzeniu obecni byli: Dawid Waławczyk – Zastępca Prezydenta Miasta, Beata Koszowska- Gralak – Skarbnik Miasta, Krzysztof Żychski - Naczelnik Wydziału Edukacji, Maria Olejarnik – Miejski Konserwator Zabytków, Roksana Pytlik – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu oraz radni obecni na posiedzeniu – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Otwarcie Komisji i sprawdzenie kworum.

Przewodnicząca Komisji na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie Komisji i sprawdzenie kworum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Miasta Racibórz merytorycznie związanych z komisją.
4. Oświata, promocja i kultura w pigułce.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Miasta Racibórz merytorycznie związanych z komisją.

1) Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2021 rok.

Radna Magdalena Kusy zapytała o kwotę w dziale 700 - opłaty sądowe celem nabycia prawa własności przez zasiedzenie nieruchomości czy chodzi o konkretne lokalizacje na co wyjaśnięń dokonała p. Beata Koszowska-Gralak – Skarbnik Miasta.

Komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (7)

Leon Fiołka, Zygmunt Kobylak, Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Paweł Rycka

NIEOBECNI (2)

Krystyna Klimaszewska, Justyna Poznakowska

2) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/15/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Radny Michał Kuliga zapytał czy zmiana w uchwale polega tylko na poszerzeniu o projekty zielone a także czy nastąpi zmiana wysokości kwoty na inicjatywę lokalną na co wyjaśnień dokonał Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk przekazując, że kwota na inicjatywę lokalną wzrośnie do 70 tysięcy złotych.

Radny Eugeniusz Wyglenda zapytał ile pieniędzy zabrakło, żeby zrealizowano wszystkie inicjatywy lokalne w tym roku i czy były takie, które nie zostały zrealizowane ze względu na brak środków. Radny zwrócił się z prośbą aby zadania z inicjatywy lokalnej, które nie przekraczają zbyt dużo aby je zrealizować i dołożyć pieniędzy ponieważ inicjatywa lokalna jest bardziej mobilizująca mieszkańców niż budżet obywatelski gdyż 25% jest wkładu własnego mieszkańców. Radny poprosił aby na sesji przedstawić ile można było dołożyć środków aby wszystkie zadania z inicjatywy lokalnej zrealizować na co wyjaśnień dokonał Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk.

Radny Michał Kuliga zapytał czy nadal składanie wniosków będzie w styczniu co potwierdził Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk.

Komisja po dyskusji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/15/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk

NIEOBECNI (2)

Krystyna Klimaszewska, Justyna Poznakowska

3) Uchwała w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Serce Starego Raciborza”.

Omówienia i przedstawienia prezentacji multimedialnej dokonała p. Maria Olejarnik- Miejski Konserwator Zabytków oraz Zastępca Prezydenta p. Dawid Waćławczyk.

Radna Justyna Henek – Wypior zapytała o różnorodne kolory parasoli na rynku i czy nie uprzątniemy ludzi z rynku na co wyjaśnień udzielił Zastępca prezydenta p. Dawid Waćławczyk oraz p. Maria Olejarnik – Miejski Konserwator Zabytków.

Radny Leon Fiołka zapytał czy w związku z tym iż w teren parku kulturowego wchodzi dworzec to będziemy w stanie wymusić aby ten projekt był zgodny z naszymi oczekiwaniami na co wyjaśnień dokonała p. Maria Olejarnik przekazując, że w uchwale są zapisy jakie wymogi powinny spełniać budynki więc nie może to być obiekt magazynowy i Park Kulturowy to ułatwi.

Radna Ludmiła Nowacka zapytała czy będzie prowadzona jakaś inwentaryzacja budynków na obszarze Parku Kulturowego bo pomysł jest fantastyczny ale jak Państwo widzą drogę docelową na co wyjaśnień dokonał Zastępca prezydenta p. Dawid Waćławczyk.

Radny Paweł Rycka zapytał czy Pan Prezydent potwierdza, że ten kompromis z przedsiębiorcami został osiągnięty na co p. Waćławczyk odpowiedział, że tak potwierdza co nie zmienia faktu, że nie jest tak, że nikt z przedsiębiorców nie ma żadnych uwag i jest tak jak sobie wymarzyli.

Zastępca Prezydenta p. Dawid Waćławczyk przekazał informacje o rozmowach i współpracy z przedsiębiorcami z rynku.

Radny Paweł Rycka przekazał, że w 95% zgadza się z założeniami parku kulturowego i jest jak najbardziej za jednak z informacji posiadanych przez radnego kompromis z przedsiębiorcami nie jest do końca osiągnięty na co wyjaśnień udzielił Zastępca Prezydenta p. Dawid Waćławczyk.

Radna Justyna Poznakowska zapytała czy według Pani Konserwator miejsce pomnika Gawliny jest godnym miejscem i czy nie byłoby problemem przeniesienie pomnika na rynek bliżej kościoła o co wystąpi z pisemnym wnioskiem na co wyjaśnień udzieliła p. Maria Olejarnik oraz p. Dawid Waćławczyk.

Radna Justyna Henek- Wypior zapytała jak się ma do tych wszystkich wytycznych postawienie ślizgawki na rynku na co Zastępca Prezydenta p. Dawid Waćławczyk przekazał, że zapisy te nie dotyczą instalacji czasowych.

Radna Ludmiła Nowacka przekazała, że przy ewentualnej propozycji przeniesienia pomnika Gawliny nie można pomijać zdania inicjatorów całego tego przedsięwzięcia, którym był dr Zbigniew Cizek na co p. Dawid Waćławczyk przekazał, że zapyta w najbliższym czasie dr Ciszka o zadanie w tym temacie.

Radna Magdalena Kusy przekazała swoje uwagi co do zapisów uchwały i wskazała, że nie można porównywać lodowiska na rynku ze składowiskiem mebli gdzie za 5 zł dziennie można je przechować w centralnym miejscu oraz przekazała, że można rozważyć zmianę stawki za wynajem na rynku.

Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk przytoczył fragment ostatniej petycji przedsiębiorców, w której proszą o wydłużenie czasu wejścia zmian do dwóch lat.

Komisja po dyskusji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Serce Starego Raciborza”.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Leon Fiołka, Zygmunt Kobylak, Krystyna Klimaszewska, Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka

Radna Krystyna Klimaszewska zgłosiła techniczne problemu z oddaniem głosu i przekazała, że głosuje „za”.

4) Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (11)

Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk

NIEOBECNI (1)

Ludmiła Nowacka

Ad. 4. Oświata, promocja i kultura w pigułce.

Naczelnik Wydziału Edukacji p. Krzysztof Żychski przekazał informacje o sytuacji epidemicznej w placówkach oświatowych i bieżących działaniach wydziału oraz zbliżających się wydarzeniach. Naczelnik zaprosił komisję na wizytację wybranych przedszkoli i odnowionych placów zabaw.

Radny Michał Kuliga przekazał, że wielokrotnie jest podkreślana jakość i wysoki poziom przedszkoli szkoda jednak, że żaden z dyrektorów nie został doceniony i uhonorowany nagrodą Prezydenta z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk przedstawił bieżące działania oraz wydarzenia realizowane przez Wydział Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu.

Radny Michał Kuliga przekazał zaproszenie dla radnych oraz szczegóły wydarzenia w dniu 27 listopada tj. turnieju zawodów Junior NB.

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Justyna Henek- Wypior przekazała prośbę prezes Stowarzyszenia „Źródło” aby przychylić się do wniosku o przedłużenia umowa wynajmu na czas nieokreślony pomieszczenia sali gimnastycznej w budynku po byłym Gimnazjum nr 5. Radna zaprezentowała zdjęcia obrazujące przeprowadzone remonty aby przystosować pomieszczenia a także przekazała informacje o aktualnej sytuacji stowarzyszenia.

Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk przekazał jak wygląda formalnie droga czyli wniosek musi zostać złożony do Prezydenta Miasta, który kieruje go do Wydziału Lokalowego i opinię wydaje Komisja Gospodarki Miejskiej.

Radny Michał Kuliga przekazał, że jest to komisja branżowa i jako radni spotykamy się z osobami z różnych stowarzyszeń, klubów czy organizacji gdzie padają różne propozycje, ludzie nas motywują i dopingują do pracy a także przedstawiają pewne zagadnienia i problemy, które próbują przez nas załatwić. Chcieliśmy zaprosić na posiedzenie Komisji ludowe kluby sportowe działające w naszym mieście. Nie sądziłem jednak, że nasz pomysł spotka się z odmową Przewodniczącej Komisji, która pod wpływem wiceprezydenta Waclawczyka przekazała, że LKSy nie mogą się z nami spotkać by przedstawić swoje potrzeby, problemy i oczekiwania oraz porozmawiać o wzajemnej współpracy. To według mnie jest niedopuszczalne. Natomiast spotkanie w dniu 23 listopada jest organizowane dla organizacji pozarządowych w sprawie konkursów.

Zastępca Prezydenta p. Dawid Waclawczyk przekazał, że nic takiego nie miało miejsca, że pod wpływem wiceprezydenta zabroniono komuś przyjscia na komisję więc proszę się wycofać z tych słów.

Radny Michał Kuliga przekazał, że napisał do Pani Przewodniczącej w tej sprawie i otrzymał odpowiedź, że musi to zostać przedyskutowane z Prezydentem Waclawczykiem następnie otrzymał informację, że Prezydent Waclawczyk organizuje spotkanie w dniu 23 listopada

więc spotkanie na komisji nie zostanie zorganizowane.

Zastępca Prezydenta p. Dawid Waławczyk wskazał, że komisja działa w oparciu o roczny plan pracy więc wystarczy złożyć wniosek i wpisać to do planu pracy i większością o tym spotkaniu zdecydować i nie będzie z tym najmniejszego problemu.

Przewodnicząca Komisji p. Zuzanna Tomaszewska przekazała, że pismo radnego było skierowane do niej i odpowiedział wtedy, że się zastanowi i skonsultuje to z Prezydentem Waławczykiem gdyż miała informacje, że takie spotkanie będzie organizowane tydzień później po naszej komisji i zwyczajnie aby nie dublować spotkań gdy jest dedykowane spotkanie 23 listopada na arenie Rafako o godz. 18:00. Jeżeli Państwo uważacie, że spotkanie z LKSami powinno się odbywać na komisji to przegłosujmy to.

Radny Eugeniusz Wyglenda przekazał, że Pani Przewodnicząca powiedziała, że LKSy mają spotkanie jednak to spotkanie jest dla stowarzyszeń pozarządowych w sprawie pisania grantów. To nie są problemy, jakie chcieli przekazać prezesi Prezydentowi, z którymi się borykają. Nie mieszajmy pewnych spraw więc na to spotkanie z Prezydentem idą osoby, które piszą wnioski a nie prezesi więc te osoby nie zawsze wiedzą czy w danym LKSie są środki na opał czy prąd bo te tematy tam nie będą omawiane.

Radny Eugeniusz Wyglenda zapytał czy p. Waławczyk po objęciu funkcji zainteresował się pewnymi obiektami, które ma w zarządzie np. Urząd Stanu Cywilnego, RCK,, Strzecha i jakie mają problemy właściciele lub najemcy tych obiektów, czy wie jakie są potrzeby LKSów w dzielnicy właśnie zamierzeniem tego spotkania na komisji było wskazanie przez prezesów, że to też jest ważna dziedzina.

Przewodnicząca Komisji p. Zuzanna Tomaszewska poddała pod głosowanie wniosek formalny.

Głosowano wniosek w sprawie:

zaproszenia na komisję w dniu 15 grudnia 2021r. przedstawicieli LKSów.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska

NIEOBECNI (2)

Dawid Łomnicki, Anna Waławczyk

Radny Paweł Rycka przekazał, że w jego opinii radny Kuliga postąpił tak jak powinien. Zadzwoił do Przewodniczącej i poprosił o zaproszenie. Przedstawiciele wszystkich LKSów mieli przyjść i przedstawić bieżącą sytuację i oczekiwania na przyszłość. Chodziło tylko o to, by wszyscy członkowie Komisji mogli zapoznać się z tymi bolączkami.

Radny Leon Fiołka wskazał, że wszyscy radni tej komisji na początku roku przyjęli plan pracy komisji i nie było takiego spotkania, powinno się z wyprzedzeniem zapytać nie tylko Przewodniczącą Komisji ale także pozostałych radnych. Radny wskazał, że na początku przy ustalaniu porządku obrad nie został zgłoszony żaden wniosek o zmianę porządku obrad.

Podsumowania dyskusji dokonała Przewodnicząca Komisji p. Zuzanna Tomaszewska i przeprosiła, że doszło do nieporozumienia.

Ad. 6. Zakończenie posiedzenia.

Na tym o godzinie 17:31 posiedzenie zakończono.

Protokół zawiera 7 stron.

Załączniki: (1) – Lista obecności

Protokołowała:

Magdalena Gliwa

Inspektor w Biurze Rady Miasta

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,

Rekreacji i Opieki Społecznej Rady Miasta Racibórz

ZUZANNA TOMASZEWSKA

